[image: image1.wmf]

 Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

 Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г. Москва
 22 июня 2017 г.                                                                                    Протокол № 16

О ходе выполнения постановления Президиума Мособкома

профсоюза от 20.06.2016г. Пр. №8 «О финансово-хозяйственной

деятельности объединенной профсоюзной организации

ГП МО «МОСТРАНСАВТО»,  первичных профсоюзных

организаций «Павлово-Посадского ПАТП»,

«А/К №1375» г.Мытищи, «А/К №1785» г.Щелково,

«А/К №1789» г.Ивантеевка, «А/К №1791» г.Егорьевск,

«Электростальское ПАТП», «Истринское АТП».

В соответствии с постановлением Президиума Московского областного комитета профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства (Протокол от 21.06.2016г. №8)  Объединенной профсоюзной организацией ГП «МОСТРАНСАВТО» и финансовым отделом Мособкома профсоюза оказана практическая помощь первичным профсоюзным организациям по устранению отмеченных в справке недостатков.

Объединенная профсоюзная организация ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» не рассматривала на расширенном заседании  объединенного комитета профсоюза итоги проверок. Смету доходов и расходов на 2017г. объединенный комитет профсоюза на конференции членов профсоюза не утверждал.

Все проверенные первичные организации свои сметы 2017г. утверждали на профсоюзных собраниях (конференциях), кроме первичной профсоюзной организации «Павлово-Посадское ПАТП», которая в нарушении Устава профсоюза, смету доходов и расходов утвердила на заседании профсоюзного комитета.

Отмеченная в Постановлении Президиума задолженность первичной профсоюзной организации Аппарата и пансионата «Нара» ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» погашена только ППО Аппарата ГУП МО «МОСТРАНСАВТО».

Все остальные недостатки, отмеченные в справке и актах проверок первичных профсоюзных организаций, устранены.

Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе выполнения постановления Президиума Московского областного комитета профсоюза (Протокол от 21.06.2016 г. №8)   «О финансово-хозяйственной деятельности Объединенной профсоюзной организации ГП «МОСТРАНСАВТО», и подведомственных организаций профкома «Павлово-Посадского ПАТП», «А/К №1375» г.Мытищи, «А/К №1785» г.Щелково, «А/К №1789» г.Ивантеевка, «А/К №1791» г.Егорьевск, «Электростальское ПАТП», «Истринское АТП» принять к сведению (справка прилагается).

2. Постановление Президиума  Московского областного комитета профсоюза от 21.06.2016 года Протокол №8 «О финансово-хозяйственной деятельности объединенной профсоюзной организации ГУП МО «МОСТРАНСАВТО», первичных профсоюзных организаций «Павлово-Посадского ПАТП», «А/К №1375» г.Мытищи, «А/К №1785» г.Щелково, «А/К №1789» г.Ивантеевка, «А/К №1791» г.Егорьевск, «Электростальское ПАТП», «Истринское АТП» с контроля снять.

3. Председателям первичных профсоюзных организаций обратить внимание на обязательное соблюдение финансовой дисциплины и ведение бухгалтерского учета в первичной профсоюзной организации.

4. Председателю профсоюзного комитета «Павлово-Посадское ПАТП» ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»   Бубенку П.С., обратить особое внимание на укрепление и соблюдение организационной работы и финансовой дисциплины по ведению бухгалтерского учета.

5. Председателю профсоюзного комитета пансионата «Нара» ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»  Осьминину Е.П. погасить образовавшуюся задолженность по фонду солидарности и социальной поддержки.
            6. Довести настоящее постановление до всех членских организаций, разместив его на сайте Мособкома профсоюза.

            7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом-главного бухгалтера Клопкову Н.К.

Председатель Мособкома профсоюза           [image: image2.jpg]

 Л.Н. Емельяненко

_1550988352.unknown